婚前协议书

男方：____________________身份证号码：____________________

女方：____________________身份证号码：____________________

  双方于____年____月____日登记结婚，具有合法的夫妻关系。双方为了能

够更好的经营家庭，防止因过错离婚，现将所有的夫妻共同财产进行婚内财产

划分。根据有关法律规定，双方经友好协商，对财产的归属达成原则性意见，

特签订协议，双方遵照执行：

  一、婚内现有财产的约定：因双方婚前均无个人财产，婚姻存续期间内所

有财产均为共同财产。

  二、对于个人财产处理的约定：双方在婚姻存续期间内，在未取得对方同

意的情况下不得私建小金库，一旦发现也应纳入双方的共同财产。

  三、对于共同财产的保管约定：男女双方应当如实通报各自的全部收入情

况，家庭帐户由女方保管进行统一支配，用做家庭开支。女方有告之的义务，

男方有知情的权利。

  四、对于共同财产处分的约定：处置夫妻共同财产时，夫妻双方必须友好

协商，一方处置时必须经过配偶另一方同意，否则视为一方未经共有人同意擅

自处分夫妻共同财产，由处理一方承担相应的赔偿责任。婚姻存续期间的共同

财产原则共同使用。

  五、对于共同财产用于投资的约定：夫妻双方在婚姻存续期间内的所有投

资，都必须取得对方的同意，否则，若出现亏损、负债，由过错方一人承担；

如有盈利，则视为双方共同财产。

  六、对于婚姻存续期间共同债务的约定：

  ①男女双方如需要用于家庭共同生活的向他人借钱，应由双方共同书面签

名方视为夫妻共同债务，双方共同偿还，无双方共同书面签名则视为个人债

务，按个人债务约定处理；

  ②子女因为非完全民事行为能力人致人损害等情况下而产生的共同债务，

由双方共同承担。

  七、对于婚姻存续期间产生的其他债务的约定：涉及到今后其他个人经手

的债务时，一方对外举债时必须向债权人明示夫妻间的财产约定，该债务系一

方个人债务，另一方不承担还款义务。如无明示则产生的后果由经手一方债务

人自己负责，另一方不承担还款义务。

  八、双方应当互相忠诚，互相尊重，互相帮助，维护平等、和睦、文明的

婚姻家庭关系。男女双方要真诚相待，不得在未征得对方同意的情况下，擅自

决定家庭事宜。如有发生一次补偿对方______元。作为对方私有财产，不视作

家庭共有财产使用分配。

  九、如不幸两人离婚(双方无其他过错的情况下)，财产分配如下：

  1、若女方在男方无约定过错的情况下提出离婚，女方一次性补偿男方____

万元，双方共同财产平均分配。

  2、若男方在女方无过错的情况下提出离婚，依照婚龄递增补偿金，每一年

为____万元，男方一次性补偿给女方婚龄___年________万元的金额。双方共同

财产平均分配。

  3、婚生孩子随女方直接抚养生活，不直接抚养的一方每月支付抚养费。按

年收入的 40%(每月最低不得低于____元)支付，每月由银行从男方工资帐户直

接转帐到抚养方指定的帐户，直到孩子大学毕业为止。不直接抚养的一方有探

望权。每月____天，在不影响孩子学习和生活的前提下，可由男方确定探望时

间。

  十、如果男方今后有过错(包括但不限于婚外情、婚外性、与他人同居、重

婚、欺骗、撒谎、家庭暴力、婆媳问题、遗弃、虐待、吸毒、赌博等等越轨或

违法行为)，造成夫妻感情破裂而离婚的(包括协议离婚、男方或女方向法院提

起离婚)，夫妻财产分割及女儿的抚养等按以下约定处理：

  1、婚生女儿随女方直接抚养生活，不直接抚养的一方每月给女儿抚养费方

支付年收入的 50%(每月最低不得低于____元)支付，每月由银行从男方工资

_______帐户直接转帐到抚养方指定的帐户，直到孩子大学毕业为止。不直接抚

养的一方每月有___天的探望权，具体时间由女方确定。

  2、男方(注：过错方)只能享有并带走夫妻共有财产总价值 20%的价值，其

余夫妻共有财产的所有权(包括以后再购置的房产、债权及其他大件物品)归另

一方所有；或自愿放弃家庭全部财产，由另外一方所得。

  一、男方(注：过错方)在离婚生效之日起，一次性赔偿另一方人民币____

万元。

  十一、如若女方为过错方，则婚生孩子由男方直接抚养生活，不直接抚养

的一方给孩子抚养方支付年收入的_____%，直到孩子大学毕业为止。不直接抚

养的一方每月有____天的探望权，具体时间由男方确定。只能享有并带走夫妻

共有财产总价值的 40%的价值，其余夫妻共有财产的所有权归另一方所有。在

离婚生效之日起，一次性赔偿另一方人民币____万元。

  十二、签订本协议的目的：是为了男女双方和睦相处，互敬互爱，白头偕

老。所以双方必须遵守本协议约定的内容，如有违反则自愿按协议约定内容执

行。

  十三、双方因为履行协议发生争议，应当本着诚实信用的原则协商加以解

决。双方自愿签定，清楚了解其协议的法律效力，并遵守约定内容。

  十四、本协议一式_____份，双方各执_____份，自双方签字之日起生效。

  男方：____________________

  女方：____________________

  签订时间：_______________

	婚前协议书